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Prolog CZWARTEK – 1 czerwca 2006
9:00 – 13:00 Turniej o Laur Uśmiechu w Parku Strzeleckim
Po południu - tarnowski Rynek:
16:00 Historyczne przedstawienie pt. „Opowieść o Spytku” - dzieci 
z Przedszkola nr 13, 
16:40 Spektakl „Mała Syrenka” w wykonaniu Tarnowskiego Teatru 
im. L. Solskiego, patrz: dział „Teatr”
18:00 Turniej rycerski - Tarnowskie Bractwo Rycerskie Gladii Amici, 
19:00 Koncert dzieci ze Szkoły Muzycznej Yamaha,
18:30 Wernisaż wystawy rysunku i grafiki Krzysztofa Wojtowicza 
Biuro Wystaw Artystycznych Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila. 
19:30 Jubileuszowy Koncert Chłopięco - Męskiego Chóru Katedral-
nego Pueri Cantores Tarnovienses z okazji 25-lecia istnienia – Ba-
zylika Katedralna
Chór założony został przy Bazylice Katedralnej w Tarnowie przez 
ks. Andrzeja Zająca w marcu 1981 roku – inicjatorem był ówczes-
ny biskup tarnowski Jerzy Ablewicz. Na repertuar składają się 
zarówno utwory przydatne w liturgii, jak i wykonywane podczas 
koncertów; śpiewy gregoriańskie i wielogłosowe śpiewy religijne 
wszystkich epok stylistycznych, od renesansu do współczesno-
ści. Podczas podróży zagranicznych Pueri Cantores Tarnovienses 
wystąpił w 14 krajach Europy, biorąc udział i zdobywając nagrody 
na festiwalach muzycznych w kraju i za granicą. W swoim dorobku 
fonograficznym Chór ma cztery płyty kompaktowe oraz nagrania 
dla Polskiego Radia i Telewizji. 

PIĄTEK - 2 czerwca 2006
12:00 – 20:00 – ulica Wałowa:

Sztuka ulicy 
Tego dnia Wałowa przemieniać się będzie to w ulicę „tarnowskie-
go Edisona” – Jana Szczepanika, to znów niepodzielnie władać 

nią będą teatry, mimowie, czy specjaliści od „magii”. Po-
oddychamy także atmosferą Nowego Orleanu – tego z 
epoki dawno minionej. Stanie się tak za sprawą akustycz-
nych koncertów kilku orkiestr jazzowych. Nie obejdzie 
się więc bez słynnej, tarnowskiej grupy Leliwa Jazz Band, 
zdobywcy ubiegłorocznej „Złotej Tarki”. 
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Na tarnowskiej Starówce wystąpi także Nitro Band, kilkunasto-
osobowy zespół powstały trzy lata temu przy Orkiestrze Dętej 
Zakładów Azotowych w Tarnowie – Mościcach; muzycy mają już 
na swoim koncie dwukrotne zwycięstwo w kategorii big - ban-
dów na przeglądzie orkiestr w Nowym Sączu. Otrzymamy więc 
energetyczną dawkę standardów muzyki tanecznej, jazzowej, a 
także filmowej. Założycielem Nitro Band jest przewodniczący sa-
morządu OD ZAT Jacek Skrzelowski; zespół prowadzi Bartłomiej 
Szułakiewicz.
I wreszcie trzecia, dobrze znana tarnowianom propozycja – Samba 
Polka Jazz Orchestra, którą usłyszeć można było m.in. podczas wi-
dowiska teatralnego „Polka w bramie” podczas Dni Tarnowa 2004. 
Grupa koncertuje od czterech lat, grając żywiołową muzykę folk w 
konwencji jazzu i samby.
„Nowoorleańskim” akcentem w dniu 2 czerwca będzie również 
finałowy koncert na tarnowskim Rynku poszczególnych zespołów 
(godzina 20:00).
12:00 – 13:00 „O królewiczu co nie umiał nic” - spektakl Tarnow-
skiego Teatru - BASTEJA, ul. Wałowa, patrz: dział „Teatr”
14:00 – 20:00 Jarmark Galicyjski – Plac Kazimierza
16:00 – 17:00 „Janko Muzykant” – spektakl Tarnowskiego Teatru 
- BASTEJA, ul. Wałowa, patrz: dział „Teatr”
16:00 Odsłonięcie kopijnika pamięci Mihaly Forgana 
–Brama Seklerska, ul. Krakowska, patrz: dział „Różne” 
18:00 Uroczysta inauguracja, wręczenie Nagród Mia-
sta Tarnowa – Sala Lustrzana
20:00 – 22:00 Koncert „Jazz Band Ball”, „Leliwa Jazz 
Band” i inne - Rynek
22:00 – 22:30 Tańczące fontanny - Rynek
20:30 Koncert Organowy Sylwestra Rostettera (Węgry) - Kościół 
xx. Filipinów

IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
10:00 – 13:00 i 15:00 – 17:00 Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej 
Trampkarzy - Boiska Unii
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SOBOTA – 3 czerwca
10:00 – 20:00 Jarmark Galicyjski – Plac Kazimierza
11:00 – 14:00 Dworzec PKP:

150 lat Kolei w Tarnowie!
Jubileuszowe obchody rozpoczną się oczywiście w zabytkowym 
tarnowskim dworcu PKP, w sobotę, o godzinie 11:30 na peron pod-
jedzie z Krakowa specjalny pociąg retro. Następnie „Krótki epizod 
z historii połączeń krakowsko – tarnowskich” wykona teatr KTO 
z Krakowa (spektakl w reżyserii Jerzego Zonia). KTO założony został 
przez absolwentów UJ w 1977 roku; teatr ten stylem pracy i re-
pertuarem nawiązuje do średniowiecznego teatru jarmarcznego, 
wędrownego, kuglarskiego, którego językiem jest przede wszyst-
kim ciało aktora, głos, ruch, muzyka, a w bardzo ograniczonym 
wymiarze słowo. 150-lecia Kolei w Tarnowie dopełnią: koncert 
Krakowskiej Kolejowej Orkiestry Dętej z Domu Kultury Kolejarza 
w Krakowie, wystawy tematyczne Związku Miłośników Kolei oraz 
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla dzieci „Z okna wagonu 
- malarskie impresje z podróży”.
O godzinie 14:00 pociąg retro odjedzie do Tuchowa.

11:00 – 13 00 Teatry uliczne – Wałowa i Rynek
12:00 Wojewódzkie „Obchody Dnia Strażaka”: otwarcie II Jednostki 
Ratowniczo – Gaśniczej przy ul. Błonie, nadanie sztandaru Komen-
dzie Miejskiej Straży Pożarnej w Tarnowie, pokaz sprzętu ratowni-
czego.

15:00 – 23:00 KONCERT „ROCK & ALL” - Stadion Miejski 
Mościce – otwarcie bram o godz. 13:00 (bilety 10 zł – Tarnowskie 
Centrum Kultury).
Revolucja
Zespół istnieje 4 lata, jego liderem jest Jacek Dewódzki, krakowski 
wokalista znany z Patchwork czy legendarnego Dżemu (był pierw-
szym wokalistą tego zespołu po śmierci Ryszarda Riedla – na żywo 
„debiutował” w Tarnowie!). Na klimat muzyczny grupy składają się 
elementy grunge, brithpop, metal oraz ethnic. W Tarnowie REVO-
LUCJA wystąpi 2 dni po Koncercie Debiutów KFPP w Opolu. 

The Calog
Młody stażem zespół z Rzeszowa to jedna z najciekawszych grup 
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ostatnich lat na rodzimym rynku muzycznym. W 2003 r. zaintereso-
wały się nimi Polskie Nagrania, które w 2004 r. wydały album grupy 
„Dirty Word”. W lutym natomiast Rzeszowianie wydali już drugi 
krążek „Parę chwil”, utrzymany w gitarowym, lekko brytyjskim kli-
macie. Na płycie znalazł się m.in. przebój „Nie ma takich miejsc”. 
Nad projektem czuwali znakomici producenci. 

Ocean
Lider zespołu Maciek Wasio wyraźnie podkreśla, że 
członkowie zespołu traktują granie „jako hobby, bez 
udowadniania nikomu, że z muzyki można się utrzymać 
- można, ale nie za wszelką cenę, nie kosztem kompro-
misów, ograniczania własnej swobody i utraty artystycz-
nej kontroli nad zespołem”. Ocean wydał właśnie swój 
trzeci album zatytułowany „Niecierpliwy dostaje mniej”. 
W składzie grupy jest gitarzysta, tarnowianin (niegdyś 
związany m.in. z Siedem i Ziyo) Bartek Kapłoński.

Voo Voo
Prawdziwa legenda i zarazem jedna z najciekawszych propozycji 
w polskiej muzyce, choć niezbyt często goszcząca na medialnych 
salonach „kreowanych” przez wielkie koncerny. W ubiegłym roku 
Voo Voo stuknęło 20 lat intensywnego grania, tworzenia, prze-
mieszczania się po rozmaitych muzycznych przestrzeniach, czer-
pania z wielu kultur i muzycznych światów. Obecny skład grupy 
tworzą: Wojciech Waglewski - kompozytor, autor tekstów, gitarzy-
sta, wokalista i producent muzyczny; Mateusz Pospieszalski - kom-
pozytor, multiinstrumentalista, wokalista i producent muzyczny; 
Karim Martusewicz - basista i producent muzyczny; Piotr „Stopa” 
Żyżelewicz - perkusista. W artystycznym dorobku VOO VOO jest 
blisko 30 regularnych płyt (w tym muzyka teatralna, muzyka filmo-
wa) oraz rokrocznie i niezmiennie blisko 100 koncertów! 

Lech Janerka
Legendarny 53-letni wrocławski rockowy kompozytor, basista 
i autor tekstów. Na firmamencie polskiej muzyki rockowej pojawił 
się 30 lat temu. W 1979 roku założył zespół Klaus Mitffoch, który 
(w składzie z Janerką) nagrał tylko jedną płytę („Klaus Mitffoch”). 
Album do dziś uważany jest powszechnie za jeden z najistotniej-
szych w historii polskiej muzyki rozrywkowej. Po rozpadzie zespo-
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łu w 1986r. Janerka wydał solowo „Historię podwodną”. Niemal 
wszystkie zawarte na niej utwory znalazły się na krajowych listach 
przebojów (np. „Konstytucje”, „Niewole”, „Ta zabawa nie jest dla 
dziewczynek”). W kolejnych albumach twórca zmieniał charakter 
muzyczny swoich utworów (np. „Bruhaha” pełen był ostrych gita-
rowych riffów Wojtka Seweryna, a „Ur” daleka od estetyki rocka). 
Wyróżnikiem twórczości artysty jest jego dbałość o warstwę teks-
tową. Janerka jest także autorem muzyki do trzech filmów.

Uz Jsme Doma
Ta czeska grupa punkowa istnieje od 21 lat, ich występy na żywo 
są pełne niczym nieograniczonej energii. Jeżeli chodzi o charakte-
rystykę stylu, kapela sama opisała swą muzykę jako coś pomiędzy 
the Residents a Sex Pistols. Można w niej także znaleźć elementy 
czeskiego folkloru, jazzu lub muzyki poważnej. Dzięki koncertom 
w Europie, USA i Kanadzie oraz sprzedaży i dystrybucji w niezależ-
nych sieciach dystrybucji, kapela ma swoich fanów praktycznie na 
całym świecie. Dzięki uczestnictwu na festiwalach w South By So-
uth West w Austin (Texas) zasłużyli sobie na uwagę prestiżowych 
czasopism muzycznych takich jak Option i Rolling Stone. 

LIQUIDO 
Ta niemiecka grupa istnieje 10 lat, a stworzyło ją czterech szkol-
nych kolegów: Wolle Maier - perkusja, Tim Elermann - wokal, gita-
ra, Wolfgang Schrodl - wokal, gitara, klawisze i Stefan Schulte-Hol-
thaus - bas. Debiutancki album z energetycznym pop–rockowym 
przebojem „Narcotic” zapewnił Liquido w roku 1999 tytuł najlepiej 
sprzedającego się niemieckiego zespołu rockowego. Od tego cza-
su zespół nie schodzi z list przebojów, nagrał kolejne 3 płyty, które 
sprzedał w kilku milionach egzemplarzy, był nagradzany na RSH 
Gold, Echo, Comet czy Amadeus Awards. Piosenki grupy wykorzy-
stywano w m.in. filmach oraz spotach reklamowych, pojawiają-
cych się w telewizjach na całym świecie. 

17:00 – 20:00 Koncert - Rynek: 
Dziecięcy zespół taneczny z Miszkolca
Pokaz tradycyjnych tańców ludowych. W programie zobaczymy 
ognistego czardasza oraz fragmenty tańców zadunajskich i tych 
z południowej Niziny Węgierskiej, z charakterystycznymi dla tych 
dwóch regionów podskokami. Nie zabraknie też programów 
i piosenek wykonywanych przy muzyce współczesnej, stylizowa-
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nej na ludową oraz pokazu w wykonaniu nauczycieli tańca: będą 
to „wieczór kawalerski” i czardasz z Kalotaszegi. Występ zakończy 
fragment tańca Cyganów żyjących w Mołdawii.
Po Węgrach na scenie zaprezentują się laureaci Przeglądu Młodych 
Talentów: HOMOLOCO, CYA SQUAD, DUDE EVOLUTION. 

18:30 Spotkanie z reżyserem Andrzejem Wajdą - laureatem tar-
nowskiej nagrody im. Jana Szczepanika przyznanej za całokształt 
twórczości. - Młyn Szancera, ul. Kołłątaja 9

18:30 Wernisaże laureatów tarnowskiej nagrody „Hermy” - Młyn 
Szancera, ul. Kołłątaja 9

Fotografie Ryszarda Horowitza 
Malarstwo Jerzego Skolimowskiego 

Przyszły „Młyn Sztuki” przy ul. Kołłątaja 9 uroczyście otworzy pod-
czas Dni Tarnowa swoje podwoje, goszcząc dwie wystawy.

Fotografie Ryszarda Horowitza 
Ten 67-letni Krakowianin to jeden z największych współcześnie 
żyjących na świecie fotografów, obsypany dziesiątkami nagród od 
niemal wszystkich organizacji i instytucji branżowych, prekursor 
cyfrowej obróbki obrazu. Horowitz jest jednym z najmłodszych 
uratowanych więźniów Oświęcimia. Studiował w Wyższej Szkole 
Sztuk Pięknych, potem zaś na Akademii Sztuk Pięknych w Krako-
wie. Moment Jego debiutu artystycznego przypadł na czas od-
wilży w 1956 roku. Kraków stał się nagle centrum awangardowego 
malarstwa, sztuki, teatru i filmu. W 1959, dzięki pomocy jednego z 
amerykańskich uniwersytetów wyjechał do Nowego Jorku. W 1967 
roku otworzył własne studio fotograficzne, co było początkiem 
realizacji wielkiej pasji, jaką stała się dlań fotografia. Od tamtego 
czasu jego prace pokazywane były i zyskały sobie uznanie na ca-
łym świecie. W 1983 roku uznano go Amerykańskim Fotografikiem 
Roku.

Malarstwo Jerzego Skolimowskiego 
Ten znany filmowiec - scenarzysta, reżyser i aktor jest również poe-
tą, muzykiem jazzowym, a także niezwykle oryginalnym i wszech-
stronnym malarzem. Artysta portretował ludzi poszukujących 
miejsca w skomplikowanym współczesnym świecie, ekspresją 

•
•
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i kolorem wydobywając ich stany psychiczne, sięgając także po 
pejzaże, w których dominuje przejmująca pustka i metaforyczne 
przestrzenie.
20:00 – 22:00 Koncert „Motema Africa” - Rynek
Propozycja dla miłośników gorących, afrykańskich rytmów. Ży-
wioł, entuzjazm, dynamika, niespożyta energia, prawdziwa radość 
z gry na bębnach - to najkrótsza charakterystyka zespołu Motema 
Africa, po polsku „Serce Afryki”. Kolorytu występowi dodają żywio-
łowe tańce afrykańskie. Liderem grającego na bębnach djambe, 
konga, kisakasaka, ngonga i maracasa zespołu jest Erick Onepun-
ga z Kongo. Pomimo oczywistych trudności lingwistycznych na-
grał ostatnio po polsku piosenki do wierszy Jana Brzechwy (m.in. 
„Chrząszcz”) w rytmie muzyki afrykańskiej. Poza liderem w zespo-
le występują inni artyści z Kongo, a także Mali, Senegalu, Angoli, 
Ghany, Sudanu, Wybrzeża Kości Słoniowej, czasem towarzyszą im 
polscy muzycy. Zespół prowadzi również warsztaty bębniarskie.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
10:00 – 12:00 Tarnowska Olimpiada Przedszkolaków - Hala „Jaskół-
ka” Mościce

NIEDZIELA – 4 czerwca
10:00 – 20:00 Jarmark Galicyjski – Plac Kazimierza
10:00 – 14:00 Wystawa starych lokomotyw ze Skansenu Taboru 
Kolejowego w Chabówce, zwiedzanie taboru dawnego i współ-
czesnego - Dworzec PKP w Tarnowie
11:00 – 12:30 Tarnowski Salon Poezji „Drogowskazy Romana 
Brandstaettera” z udziałem T. Budzisz Krzyżanowskiej, O. Łukasze-
wicza i K. Brauna – Rynek, Ratusz
13:00 – 13:30 Koronacja Króla Bractwa Kurkowego – Rynek
13:30 – 17:00 Pokazy walk rycerskich – Tarnowskie Bractwo Rycer-
skie Gladii Amici
14:00 – 14:30 Turniej „Żywe Szachy” - Rynek
14:30 – 17:00 Koncert muzyki dawnej – Zespół „Camerata” Rynek
14:45 – 17:00 Bloki konkursowe dla dzieci, koncert – Rynek
17:00 – Jubileusz 50-lecia Tarnowskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Węgier - Ratusz
17.15 – 18:00 Przemarsz ulicami Orkiestry Dętej Zakładów Azoto-
wych, koncert – Plac Kazimierza i Rynek
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18:00 „Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść” – spektakl otwarty 
Tarnowskiego Teatru im. Ludwika Solskiego, patrz: dział „Teatr”
18:30 Koncert Ziyo – Rynek
Tarnowski zespół obchodzi właśnie 20-lecie swojego istnienia. Do 
Jerzego Durała i jego grupy należą największe sukcesy, jakie kie-
dykolwiek dane były w udziale tarnowskim artystom rockowym. 
Ostatni album grupy - „Popburger” - ukazał się rok temu, po 7 
latach przerwy. „Nie ulegamy presji, żeby co rok wydawać płytę. 
Sztuka nie znosi działania nachalnego, na siłę – mówi Durał. Sztu-
ka wymaga trochę przeżyć, kumulacji emocji i przede wszystkim 
bólu. Nie ma poezji bez bólu. (...) W społeczeństwie mamy mnó-
stwo jakiegoś bezmózgowia; każdy by chciał „zaistnieć”, za wszel-
ką cenę. Ale żeby zaistnieć, trzeba mieć coś do powiedzenia. (...) W 
dzisiejszych czasach wiadomo – ma być łatwo, lekko i przyjemnie, 
bez większych emocji czy refleksji – stąd najlepsza na rynku stała 
się „letnia piosenka o miłości”, albo coś z przytupem. Nasza nowa 
płyta jest komentarzem do tej (fastfoodowej) rzeczywistości. Stąd 
jej tytuł – „Popburger”.
20:30 Koncert finałowy „De Mono” – Rynek
De Mono istnieje już 22 lata (początkowo jako „Mono”). Wielki suk-
ces przyszedł wraz z rokiem 1989, kiedy ukazała się debiutancka 
płyta „Kochać inaczej”, zbierająca wiele nagród i wyróżnień. Kolejne 
albumy „Oh Yeah!” (z piosenkami „Moje miasto nocą” i „Zostańmy 
razem”, potem „Stop” (z przebojami „Znów jesteś ze mną” i „Statki 
na niebie”) oraz „Abrasax” („Kamień i aksamit”, „Zaklęci w tańcu”) 
umocniły grupę w czołówce polskiej sceny rockowej. W połowie 
lat 90-tych muzycy poświęcili się solowym projektom. Kolejne 
wspólne płyty to „Paparazzi”, „Play”, „De luxe” i „Siedem Dni”.
21:45 „Widowisko światło - dźwięk” - pokaz laserów, iluminacja Ra-
tusza, sztuczne ognie - Rynek

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
10:00 – 15:00 Family Cup MTB – rowerowe mistrzostwa Małopolski 
– Góra Św. Marcina
10:00 – 13:00 V Rajd Przedszkolaków z Rodzicami – III TRASY: 
START:  Plac Drzewny - Pomnik Witosa, 
 ul. Żydowska 20,
 Wielkie Schody - Rynek.
META: Park Sanguszków
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35 lat Mościckiej Fundacji Kultury
2 czerwca 1971 roku przy ul. Traugutta 1 w Mościcach nastąpiło 
uroczyste otwarcie Zakładowego Domu Kultury, którego konty-
nuatorką jest - od roku 1991 – Mościcka Fundacja Kultury. Dom 
Kultury Zakładów Azotowych od początku wzbudzał duże zain-
teresowanie nie tylko swą oryginalną architekturą, nowoczesną 
salą widowiskowo – kinową (630 miejsc), lecz przede wszystkim 
wszechstronną działalnością kulturalno – oświatową. 
Tutaj rozwinął swą artystyczną działalność Zespół Pieśni i Tańca 
„Świerczkowiacy”, który powstał w 1963 r. z inicjatywy długolet-
niego dyrektora Domu Kultury Jerzego Szawicy. Ponadto w ZDK 
działało szereg zespołów muzycznych i tanecznych. Do najważ-
niejszych zaliczyć należy: Orkiestrę Dętą Zakładów Azotowych (za-
łożoną w 1928 r., i będącą ewenementem na skalę kraju ), zespół 
estradowy „Czarne Jaskółki”, kapelę ZPiT „Świerczkowiacy”. Spo-
śród grup tanecznych sukcesy odnosiły zespoły baletu nowoczes-
nego: „Rajan”, „Jump”, „Entre”, zespół dziecięcy „Biedronki” oraz 
teatrzyk pantomimy „Arlekin”. Artyści amatorzy występowali m.in. 
w cyklu imprez „Niedziela z tatusiem” oraz „Kalejdoskop”. 
Dziś z MFK związane są: złożony z profesjonalnych muzyków zespół 
„Odeon”, „Orkiestra Kameralna ZPiT Świerczkowiacy” pod dyrek-
cją Andrzeja Radzika, Orkiestra Dęta ZA, zespół ludowy „Kumotry”, 
Zespół Pieśni i Tańca Świerczkowiacy”, Studio Tańca Nowoczes-
nego DSA Teresy Lamot, Ognisko Baletowe, zespoły cheerleaders 
„Shiva”, „Swallows” .
Dyskusyjny Klub Filmowy „Oskar”, pod kierunkiem Jerzego Świtka 
,w 1986r. zainaugurował Tarnowską Nagrodę Filmową, która póź-
niej przeniosła się do kina „Marzenie”. W latach 90 tych organizo-
wał on również w kinie „Kosmos” inne cykle i przeglądy filmowe. 
Po roku 2000, w którym nastąpiła zmiana nazwy kina na „Millen-
nium” projekcje filmowe odbywają się codziennie, a miłośnikom X 
Muzy, oprócz filmów premierowych proponuje się filmy ambitne. 
Odbywają się też cykliczne przeglądy filmowe takie jak „Filmostra-
da”, „Nowe Horyzonty Kina”. Inicjatorem tych przedsięwzięć jest 
Łukasz Maciejewski. 
Urozmaiconą ofertę ma także Galeria Mościckiej Fundacji Kultury, 
w której prezentowane są wystawy o zróżnicowanym charakterze, 
m.in. fotografia, malarstwo, grafika. 
W MFK z inicjatywy prezesa Macieja Dudy wystawiane są najświet-�



niejsze spektakle operowe, baletowe, teatralne oraz koncerty sym-
foniczne. 
Obchody 35-lecia Mościckiej Fundacji Kultury odbędą się 2 i 3 
czerwca br. 
Od 2 do 24 czerwca w Galerii Mościckiej Fundacji Kultury czynna 
będzie wystawa pt. „MFK wczoraj i dziś”. Na ekspozycję złożą się 
fotogramy, plakaty, obrazujące działalność placówki .
2 czerwca o godz. 17:30 „Grupa Rafała Kmity” zaprezentuje spek-
takl kabaretowy pt. „Wszyscyśmy z jednego szynela”. Ostatnie dwa 
wieki historii Rosji. Doskonała gra, świetne teksty, muzyka, piosenki 
i kostiumy – jednym słowem hit, który koniecznie trzeba zobaczyć! 
Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego.
3 czerwca o godz. 15:30 koncert estradowy podczas którego pre-
zentowane będą występy zespołów działających przy Mościckiej 
Fundacji Kultury. Wystąpi Studio Tańca DSA w widowisku taneczno 
muzycznym „Its’ Party Time” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Świercz-
kowiacy”. 

Gala Straussowska
Tym razem chór, balet i orkiestra Opery Śląskiej w Byto-
miu pod batutą Tadeusza Serafina przyjeżdżają z „Galą 
Straussowską”. Usłyszymy najsłynniejsze i najpiękniejsze 
arie oraz uwertury z operetek - dzieł skomponowanych 
przez przedstawicieli najsłynniejszej muzycznej rodziny 
Straussów.

MFK – Sala widowiskowa, ul. Traugutta 1, 8 czerwca, 
godz. 18:00

50 lat Tarnowskiego Towarzystwa Przyjaciół Węgier
TTPW powstało 14 listopada 1956 roku i było kontynuacją Spo-
łecznego Komitetu Pomocy Węgrom, założonego w dniach bu-
dapeszteńskiego powstania. Członkami założycielami byli: Marian 
Byrka, Edward Janton, Barbara Krupińska, Stanisław Ksyk, Norbert 
Lippóczy (w czerwcu mija 10 lat od śmierci tego wybitnego Tar-
nowianina „z wyboru”), Leszek Madejczyk, Zenon Musiał, Roman 
Nagórzyński, Krystyna Orlińska, Tadeusz Ratajski, Henryk Rogo-
ziński, Zygmunt Rybczyk, Karol Sit, Adolf Trześniowski, Wanda 
Wróblewska–Składzień. W ciągu 50 lat swego istnienia Towarzy-
stwo organizowało liczne spotkania, odczyty, seminaria, wystawy 

�więcej na www.kultura.intarnet.pl



i koncerty. Gromadzono i zdeponowano w Muzeum Okręgowym 
dokumenty, książki, medale itp. Staraniem Towarzystwa utrwa-
lono postacie-symbole przyjaźni polsko - węgierskiej tj. pomnik 
gen. Józefa Bema, medalion z głowami gen. Józefa Bema i Sandora 
Petöfiego na frontonie Domu Dziecka im. Bema i Petöfiego, tabli-
cę upamiętniająca pobyt w Polsce poety renesansu węgierskiego 
Balinta Ballassiego na zamku w Dębnie, tablicę wielkiego opiekuna 
Polaków w czasie II wojny - dr Józefa Antala i inne. 

Muzeum Okręgowe – Ratusz, 4 czerwca, godz. 17:00

Bezan
A jednak! Porzucony na łaskę i niełaskę wiatrów, XXI Festiwal Pio-
senki Żeglarskiej „Bezan” siłami pasjonatów wypłynie na kolejny 
rejs. 9 czerwca rano w Tarnowskim Teatrze zaplanowano widowi-
sko muzyczne „Morskie opowieści” z udziałem grupy „The Cotton” 
i dziecięcej formacji szantowej ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Tar-
nowie. Wieczorem w „miasteczku portowym” (Camping 202 przy 
ul. Piłsudskiego, obok basenu) rozpocznie się „Biesiada Żeglarska” 
- usłyszymy: „Segars” z Bytomia oraz „Yang Shipers” i „The Cotton” 
z Tarnowa. Nie zabraknie morskich piosenek i opowieści, ogniska, 
kiełbasek, dobrej zabawy i… niespodzianki.
„Segars” to najbardziej aktywny polski szantowy „towar ekspor-
towy” – dzięki szerokim kontaktom zagranicznych uczestniczą 
w wielu festiwalach niemieckich i holenderskich. Grupa prowa-
dzona jest przez Irka Herisza, który niegdyś udzielał się w „Ryczą-
cych Dwudziestkach”.
Tarnowski „The Cotton” – zespół pieśni żeglarskiej i muzyki co-
untry w ubiegłym roku obchodził swoje dziesięciolecie. Powstał 
w wyniku połączenia części składów dwóch zespołów szanto-
wych: „Deck” i „Bez Szefa”. W swoim repertuarze ma zarówno 
„klasykę”, jak i piosenki napisane współcześnie, do tradycyjnych 
melodii. Skład grupy wielokrotnie się zmieniał – jej trzon stanowi 
małżeńska para Marta Tomasiewicz (gitara i śpiew) i menadżer ze-
społu Tomek Tomasiewicz (śpiew i teksty). Śpiewa również Beata 
Sutkowska i Agnieszka Dworzak, na akordeonie gra Urszula Sos-
nowska, zaś na skrzypcach – dziennikarka Ewa Kropiowska.

9 czerwca, Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, godz. 9:00
 Camping 202, ul. Piłsudskiego, godz. 19:00

Refleksje nad „Donosem na Wojtyłę”
Spotkanie z Markiem Lasotą, historykiem IPN, autorem książki 10



będącej opracowaniem materiałów, które tajne służby PRL zgro-
madziły podczas trwającej kilkadziesiąt lat inwigilacji przyszłego 
papieża. Marek Lasota analizuje mechanizmy działania bezpieki, 
wzrastający strach władz partii przed charyzmatycznym kapła-
nem, próby ograniczania wzrostu jego autorytetu czy prowokacje 
mające na celu skłócenie go z prymasem Wyszyńskim. Książka uka-
zała się nakładem wydawnictwa Znak.
Spotkanie poprzedzone jest Mszą Świętą.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 13 czerwca, godz. 18:00

Upadek kamiennego domu
W tym roku przypada 100-na rocznica urodzin, związanego z Tar-
nowem, wielkiego poety, pisarza, dramaturga Romana Brandstaet-
tera. Tarnowski Teatr wystawi jeden z jego najlepszych i najciekaw-
szych teatralnie dramatów. Napisana w 1950 roku w Zakopanem 
sztuka, to czteroosobowy dramat o wielkim napięciu psycholo-
gicznym zawierający problem winy, odpowiedzialności, ludzkiego 
prawa do strachu i siły moralnej. To także dialog o zderzeniu dwóch 
kultur: materialnej i duchowej. Główną rolę Matki zagra 
wybitna polska aktorka Teresa Budzisz Krzyżanowska, 
zaś do wyreżyserowania sztuki zaproszony został wybit-
ny polski i amerykański reżyser Kazimierz Braun - wie-
loletni dyrektor Teatru Polskiego we Wrocławiu, autor 
wielu książek o tematyce teatralnej, związany z naszym 
miastem rodzinnie. Swoistą okazją do tego zaproszenia 
są Jego 70 urodziny i Jubileusz 45-lecia pracy artystycznej.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
Premiera: 17 czerwca, godz.18:00

Galicjaner Sztetl – Dni Pamięci Żydów Tarnowskich
Połowę mieszkańców przedwojennego Tarnowa, blisko 20 tysię-
cy Żydów zamordowali hitlerowcy. Tysiące ich ciał pogrzebano 
w zbiorowych mogiłach na cmentarzu żydowskim i w lasku Bu-
czyna. Większość zginęła w obozach Bełżec i Auschwitz. Tarnowski 
Komitet Opieki nad Zabytkami Kultury Żydowskiej od dwunastu 
lat organizuje w czerwcu dni przywołujące pamięć galicyjskich Ży-
dów. Rozpoczyna je zawsze ekumeniczna modlitwa żydowskiego 
rabina i i katolickiego księdza nad mogiłami ponad sześciu tysię-
cy zamordowanych w Buczynie (w tym roku 20 czerwca o godz. 
12:00).

11więcej na www.kultura.intarnet.pl



„Galicjaner Sztetl” – czyli galicyjskie miasteczko – to nazwa, która 
uświadamia, że na tej ziemi przez wiele wieków żyli obok siebie 
i wspólnie tworzyli historię Żydzi i Polacy. Organizatorami „Galicja-
ner Sztetl” – od trzech lat odbywających się także w innych miej-
scowościach Małopolski - są Komitet Opieki nad Zabytkami Kultury 
Żydowskiej i Muzeum Okręgowe w Tarnowie.

Program tegorocznego „Galicjaner Sztetl” przewiduje m.in. :

Drogowskazy Romana Brandstaettera – Tarnowski 
Salon Poezji
Tym razem Salon odbędzie się z udziałem Teresy Budzisz – Krzyża-
nowskiej, Olgierda Łukaszewicza, Mariusza Szaforza i Przemysława 
Sejmickiego. Gościem specjalnym będzie prof. Kazimierz Braun. 
Muzyka – Bartłomiej Gliniak; Galeria Jednego Obrazu – „Spalenie 
Synagogi Starej” Aleksandra Plutzera (komentarz dyrektora Muze-
um Okręgowego Adama Bartosza).

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 4 czerwca, godz.11:00.

Hitlerowskie badania rasowe w getcie tarnowskim
Spotkanie z autorką głośnej w USA książki „Od rasizmu do ludo-
bójstwa. Antropologia w Trzeciej Rzeszy”. Pani Gretchen Schafft, 
znany i ceniony w USA antropolog, pracownik Uniwersytetu 
w Illinois, w Archiwum Antropologicznym Smithsonian Institution 
w Waszyngtonie znalazła dokumenty hitlerowskiego Instytutu 
Niemieckiej Pracy Wschodniej, które znalazły się w Ameryce po 
wojnie. Odkryła rzeczy wstrząsające – m.in. plan „badań” nazistow-
skich antropologów w tarnowskim getcie, prowadzonych w lecie 
1942 r.

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 7 czerwca, godz. 13:00

Niedokończona rozmowa
Spotkanie i prezentacja filmu o tarnowskich Żydach – komentarz 
Adama Bartosza.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
12 czerwca, godz. 18:00

Ślady przeszłości
czyli „Uczniowie adoptują zabytki” – uroczyste przejęcie pod opie-
kę kwatery wojennej na Cmentarzu Żydowskim przez klasę II Gim-
nazjum nr 8 im. Stanisława Westwalewicza.

Tarnów, Cmentarz Żydowski
20 czerwca, godz. 13:301�



Czas chasydów
Otwarcie wystawy z Muzeum Historii Miasta Krakowa.

Muzeum Okręgowe - Gmach Główny
20 czerwca, godz. 19:30

Sztetl
Otwarcie wystawy fotograficznej Andrzeja Pelca

Muzeum Okręgowe - Galeria Piwnica, Rynek 20-21
20 czerwca, godz:19:30

I–szy Koncert pod Bimą
Wystąpi zespół „Klezzmates” z Krakowa

Tarnów, Bima Synagogi Starej przy ul. Żydowskiej
20 czerwca, godz: 21:00

II-gi Koncert pod Bimą
Wystąpi zespół klezmerski z Lublina

Tarnów, Bima Synagogi Starej przy ul. Żydowskiej
23 czerwca, godz. 21:00

Koncert pod Synagogą – Dąbrowa Tarnowska
Wystąpi zespół klezmerski z Lublina

Synagoga w Dąbrowie Tarnowskiej, 25 czerwca, godz. 21:00

Otwarta brama do przeszłości…
Zwiedzanie Cmentarza Żydowskiego z przewodnikiem

Tarnów, Cmentarz Żydowski (Kirkut), 25 czerwca,  
godz. 11:00 – 14:00

 

Dzieje Sanguszków
Wydział Historii Kościoła Papieskiej Akademii Teologicznej i Muze-
um Okręgowe w Tanowie zapraszają na ogólnopolską konferencję 
naukową pt. „Wokół Sanguszków. Dzieje, sztuka, kultura”. Wezmą 
w nim udział historycy z całej Polski.
Rodowód XX. Sanguszków, m.in. ostatnich właścicieli Tarnowa, wy-
wodzi się od wielkiego księcia litewskiego Olgierda. Wśród imion 
dwunastu synów Olgierda występuje najmłodszy Fedor. Około 
1350 r. Olgierd poślubił drugą żonę, księżniczkę twerską, Juliannę, 
która była matką m.in. późniejszego króla Jagiełły. Protoplasta San-
guszków kniaź Fedor i Jagiełło byli więc braćmi przyrodnimi. 

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 29-30 czerwca od godz. 9:00

1�więcej na www.kultura.intarnet.pl



Mała Syrenka
Przygotowana z dużym rozmachem baśń jest wierną adaptacją 
opowieści H. Ch. Andersena. 

1 czerwca, godz. 9:00 (Teatr)  
16:40 (plener—Rynek) – wstęp wolny !

O królewiczu, co nie umiał nic
W bajce tej z ogromnym wyczuciem zestawiono wiersze Jana 
Brzechwy oraz motywy z innych bajek. Pełna uśmiechu opowieść 
nie tylko zapewnia doskonałą zabawę, ale przemyca także, jak na 
szanującą się bajkę przystało, mądrą i głęboką prawdę o życiu

„Basteja”, przy ul. Wałowej, 2 czerwca godz. 12:00, wstęp wolny!
Tarnowski Teatr, Mała Scena, 6 czerwca, godz. 9:00

Janko Muzykant
Przeniesiona na sceniczne deski nowela H. Sienkiewicza to mała 
„perełka” Tarnowskiego Teatru. Autor scenografii, kostiumów i pro-
jektów lalek Janusz Pokrywka, wykorzystał autentyczne rzeźby lu-
dowego artysty z Sędziszowa Kazimierza Czapki. Po spektaklu zo-
staną ogłoszone wyniki konkursu „MOIM ZDANIEM”. Dzieci, które 
napisały swoje własne zakończenie „Janka Muzykanta” otrzymają 
nagrody.

Plener – Basteja, 2 czerwca, godz. 16:00 – wstęp wolny! 

Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść
Niesamowicie trudne do przewidzenia i pełne barwnego komi-
zmu perypetie par małżeńskich, które spotkały się w tym samym 
czasie, w tym samym miejscu. Farsa włoskiego, lewicującego dra-
maturga Dario Fo (laureata Nagrody Nobla) w reżyserii Andrzeja 
Sadowskiego. 

Teatr, Duża Scena, 4 czerwca, godz. 18:00.  
Z okazji Dni Tarnowa – wstęp wolny!

Emigranci
Przemysław Sejmicki i Marek Walczak w arcydramacie S. Mrożka. 
Reż. Sławomir Gaudyn. 

Tarnowski Teatr, Mała Scena, 7, 8 czerwca, godz. 11:00

Gala Straussowska
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

MFK – Sala widowiskowa, ul. Traugutta 1, 8 czerwca, godz. 18:00

Upadek kamiennego domu
Premiera. Więcej informacji – w dziale „Zapowiedzi”.

Tarnowski Teatr, Duża Scena, 17 czerwca, godz. 17:00
1�



Żaby Arystofanesa
Przygotowany wspólnie z młodzieżą projekt w ramach „Tarnow-
skiej Akademii Antycznej”, zrealizowany przez Tarnowski Teatr, I LO 
im. K. Brodzińskiego i Tarnowską Fundację Kultury. Premiera odby-
wa się 100 rocznicę pierwszego pełnego wydania „Żab”, w prze-
kładzie Bogusława Butrymowicza a spektakl prezentowany będzie 
również w Grecji – w teatrach antycznych w Dion i Koryncie.

Tarnowski Teatr, Premiera: 10 czerwca, godz. 18:00, Spektakle:  
11 czerwca, godz. 11:00; 12 czerwca, godz. 10:00; 13 czerwca, 
godz. 9:00 i 11:00.

Kino Teatralne TNT – Tichsze
Czwarty „multimedialny” wieczór jubileuszowy Teatru Nie Teraz. 
Tym razem kanwą do rozważań dot. religijnych i etnologicznych 
inspiracji twórczych będzie „Tichsze” – wybór materiałów doku-
mentacyjnych i reportaży z międzynarodowego projektu TNT 
zrealizowanego w okolicach Kalwarii Pacławskiej, przy granicy 
z Ukrainą. Jednym z gości będzie ks. Artur Ważny.

Scena TNT – Mościce, ul. Czerwonych Klonów 12 (dawny inter-
nat), 14 czerwca, godz. 18:00.

Na Etapie
W spektaklu, w którym wykorzystano historię zabitej w ko-
munistycznych kazamatach Danusi Siedzikówny, 17-letniej 
sanitariuszki z oddziału partyzanckiego, dowodzonego przez 
legendarnego majora „Łupaszkę”, pojawiają się m.in. zapo-
mniane XIX-wieczne polskie pieśni patriotyczne w ich orygi-
nalnym zapisie. Przearanżowana wersja spektaklu z roku 2000.

Sala TNT w Tarnowie – Mościcach, ul. Czerwonych Klonów 12
Spektakl grany po uzgodnieniu terminu – tel. 14 622 04 44

Liczba Aniołów
Czy diabeł to szkaradna istota, występująca już tylko w ludowych 
podaniach? Czy może raczej przywdział nowy kostium, podążając 
z duchem „postępu”, który dotknął ostatnio wszelkich obszarów 
aktywności ludzkiej? Spektakl inspirowany twórczością Władysła-
wa Hasiora oraz jego zakopiańskiej Galerii z odwołaniami litera-
ckimi do poezji Z. Herberta i prozy Franza Kafki oraz Rainera Marii 
Rilkego. 

Scena Teatru Nie Teraz, ul. Czerwonych Klonów 12 (dawny internat);
Spektakl grany po uzgodnieniu terminu – tel. 14 622 04 44

1�więcej na www.kultura.intarnet.pl
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Strefa Zero
Prezentacja działań artystycznych zrealizowanych w piwnicach 
Galerii Miejskiej BWA Ander Pasydż

Cafe Piano, Rynek 16, do końca czerwca

Słońce wstaje o północy
czyli obrazy, moda, wiersze Celiny Podleśny (Wiedeń – Tarnów) 
pod patronatem BWA.

Galeria Hotelu Tarnovia, do końca czerwca

Kobieta w ekslibrisie
Wystawa prac artysty grafika Jerzego Napieracza – czynna do koń-
ca czerwca.

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska, do końca czerwca

Ostatnia próba wodza
Wystawa poświęcona harcmistrzowi Leopoldowi Ungeheuerowi 
(1903 – 1941) przygotowana przez Marka Popiela na Dni Lwowa. 
Wystawa czynna do końca czerwca.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4

Jacek Wróbel „Spokojnie”
Malarstwo nie docenianego chyba tarnowianina przesycone jest 
mistycyzmem, atmosferą pełną wewnętrznych napięć, metafor, 
niedopowiedzeń balansujących gdzieś na granicy mgieł, a przy 
okazji nasyconych barwą. To malarstwo, wręcz apokaliptyczne, po-
trafi zadać niemal fizyczny ból. Eksponowane prace pochodzą z lat 
1989/90 i inspirowane były płytą zespołu Kult „Spokojnie.” 

Galeria - Pub Studio, ul. Żydowska 3, do 9 czerwca

Twarze
Wystawa – plon Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Twa-
rze” – Biennale Twórczości Dzieci i Młodzieży, organizowanego 
przez Pałac Młodzieży. Wystawa czynna do 14 czerwca.

Galeria Komercyjna BWA, Rynek 4

Krzysztof Wojtowicz
Wernisaż rysunków i grafik rzeszowskiego artysty.

Galeria Miejska BWA – Pasaż Tertila
1 czerwca, godz. 18:30

Miasto z kroplą miłości
Wernisaż wystawy pokonkursowej, której tematem były ulubione 
miejsca w Tarnowie.1�



MBP, Galeria Na Piętrze – Filia nr 2, ul. Gumniska 25
2 czerwca, godz. 11:00

Wyjście z mroku
Kolejny wernisaż w podziemnej galerii BWA Ander Pasydż, przygoto-
wany przez młodych artystów sztuk wszelakich. Każdy chętny mógł 
zgłosić w maju swoją pracę. W trakcie imprezy zaplanowano także 
koncert młodej kapeli bluesowej oraz projekcję offowego filmu.

Ander Pasydż, Pasaż Tertila,  2 czerwca, godz. 19:00

Nie tylko Tarnów
Wernisaż wystawy Tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego 
(wkrótce XXX-lecie TTF), poświęconej głównie naszemu miastu, 
ale pokazującej też aktualne zainteresowania tarnowskich fotogra-
fików. Wystawa będzie czynna do 17 czerwca.

Tarnowskie Centrum Kultury, wernisaż 2 czerwca, godz. 17:00

Marzenia I
Wernisaż wystawy Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury 
– prezentacja dorobku twórczego w dziedzinie malarstwa, rzeźby, 
rękodzieła artystycznego, poezji i prozy. Robotnicze Stowarzysze-
nie Twórców Kultury działa od 20 lat. Ekspozycja czynna będzie do 
7 czerwca.

Tarnowskie Centrum Kultury, wernisaż 2 czerwca, godz. 17:00

Mościcka Fundacja Kultury wczoraj i dziś
Wystawa fotograficzna podsumowująca 35 lat działalności MFK. 
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

Mościcka Fundacja Kultury – Galeria ul. Traugutta 1, 2 – 24 czerwca

Młyn Szancera – Horowitz i Skolimowski
Więcej informacji w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Młyn Szancera, ul Kołłątaja, 3 czerwca, godz. 18:30

Weltsprache Fussball – Magia futbolu
Tarnów jest jednym z 77 miast na świecie i pierwszym w Polsce, 
do którego trafi wystawa fotograficzna przygotowana przez Goe-
the –Institut we współpracy ze znaną w świecie agencją Magnum 
Photos. Narodowa fundacja kulturalna DFB włączyła tę ekspozycję 
w oficjalny program kulturalny towarzyszący Mistrzostwom Świata 
w Piłce Nożnej 2006. 

MBP, Galeria Plastyczna – Filia nr 8, ul. Traugutta 1,  
wernisaż: 9 czerwca, godz. 12:00

1�więcej na www.kultura.intarnet.pl



Marzenia II
Wernisaż wystawy prac plastycznych osób z upośledzeniem umy-
słowym. Wystawa czynna do 17 czerwca.

Foyer Tarnowskiego Centrum Kultury
wernisaż 10 czerwca, godz. 18:00

Industrial
Wystawa autorska Huberta Burzawy, Artura Kiełbasy oraz Bartosza 
Połecia. Fabryka, technika, czas, zniszczenie… industrial – zbiór 
wybranych fotografii trzech młodych przedstawicieli Tarnowskie-
go Towarzystwa Fotograficznego, inspirowanych losem starych 
fabryk, naruszonych zębem czasu opuszczonych miejsc…

Galeria – Pub Studio, ul. Żydowska 3, 10 czerwca, godz. 20:00

Czas chasydów
Otwarcie wystawy z Muzeum Historii Miasta Krakowa. 

Muzeum Okręgowe, Rynek 20-21, 20 czerwca, godz. 19:30

Sztetl
Otwarcie wystawy fotograficznej Andrzeja Pelca. Więcej informacji 
o „Galicjaner Sztetl” – w dziale „Zapowiedzi”.

Muzeum Okręgowe - Galeria Piwnica, Rynek 20-21
20 czerwca, godz:19:30

Korzenie Narodu Żydowskiego w Czechach i na 
Morawach
Wernisaż wystawy.

Foyer Tarnowskiego Centrum Kultury, 21 czerwca, godz. 19:00

Impresje Watykańskie
Wystawa zdjęć Adama Bujaka

Zamek w Dębnie, 24 czerwca – 20 lipca.

Polscy Misjonarze w Chinach
Wystawa, wypożyczona ze zbiorów Zgromadzenia Księży Misjona-
rzy w Krakowie, jest zarazem i prezentacją bogatej kultury i sztuki 
chińskiej, iswoistą dokumentacją działalności misyjnej i posługi 
duszpasterskiej. Pierwsza część wystawy zawiera eksponaty pre-
zentująće wierzenia religijne Chińczyków, przedmioty i stroje po-
chodzące z dworu mandaryna oraz przedmioty użytku codzien-
nego.

Muzeum Okręgowe, Ratusz, do końca czerwca
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Lassie
Ta historia wzrusza kolejne już pokolenie. Ukochany pies ubogiej 
rodziny zostaje sprzedany, gdyż tylko w ten sposób zażegnać moż-
na tarapaty finansowe. Ale przyjaźń psa i człowieka nie zna granic. 
Nie zna też odległości: Lassie pokona wiele mil, by wrócić tam, 
gdzie jest jej dom. A w drodze powrotnej przyjdzie się jej zmierzyć 
z szeregiem niebezpiecznych przygód.

Kino Millennium, Traugutta 1, 2 - 8 czerwca 

Kod Da Vinci
Okrzyknięta filmowym wydarzeniem roku ekranizacja bestselle-
rowej powieści Dana Browna, w której literacka fikcja przebiera się 
w szaty historycznego faktu.
Reżyseria: Ron Howard. Obsada: Tom Hanks, Audrey Tautou, Alfred 
Molina, Jean Reno, Paul Bettany.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1 - film wyświetlany do 8 czerwca

Dżungla
Nowy animowany film z wytwórni Disney’a. Sebastian, lew żyjący 
w nowojorskim zoo raczy swego syna Franka wielce dramatycz-
nymi opowieściami o życiu w prawdziwej dżungli, z której – jak 
twierdzi – pochodzi.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 1 – 15 czerwca

Posejdon
Wielokrotnie ekranizowana, poruszająca wyobraźnię historia wkra-
cza właśnie do kin w najnowszym, amerykańskim wydaniu. Akcja 
filmu rozgrywa się na luksusowym statku pasażerskim „Posejdon”, 
na którym trwa właśnie zabawa sylwestrowa. Krótko po półno-
cy wielka fala uderza w statek przewracając go do góry dnem…  
Reżyseria - Wolfgang Petersen; plejada gwiazd w obsadzie. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 2 – 15 czerwca

Tristan i Izolda
Tristan, ranny i pozostawiony na pewną śmierć na polu bitwy ry-
cerz, trafia pod opiekę Izoldy, tajemniczej irlandzkiej piękności, 

1�więcej na www.kultura.intarnet.pl



która ukrywa go przed żołnierzami swojego ojca… Ta średnio-
wieczna legenda celtycka inspirowała pokolenia poetów, pisarzy, 
muzyków i… filmowców. Tym razem zainteresowała Kevina Rey-
noldsa i samego Ridleya Scotta. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 9 – 22 czerwca

Auta
Najlepszy w sezonie rajdowym Zygzak 
McQueen zamiast na kolejny wyścig, trafia 
przez przypadek do małego, zapomnia-
nego przez świat miasteczka nieopodal 
słynnej amerykańskiej trasy numer 66. 
Tam poznaje postaci, które na zawsze od-

mienią jego życie i charakter. Animowana produkcja z wytwórni 
Disney`a. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 23 czerwca

Cinema OFF
W ramach cyklu projekcji najlepszych polskich filmów niezależ-
nych tym razem zobaczymy obraz „Uciec stąd” Mathiasa Metzge-
ra - akcja rozgrywa się na jednym z zapomnianych poznańskich 
blokowisk. Film zdobył I nagrodę na 3 Festiwalu Młodego Kina 
„Skoffka”.

Piwnice TCK, 26 czerwca, godz. 19:00, wstęp za 3 zł

Do czasu zamknięcia tego numeru „akcentów” nieznane były propozy-
cje repertuarowe kina „Marzenie” na drugą połowę czerwca

Aktualne repertuary na stronie www.kultura.intarnet.pl

Aby łatwiej korzystać z akcentów kieruj się kolorami. W poszczegól-
nych działach znajdziesz interesujące Cię wydarzenia:
wydarzenie miesiąca  to, co aktualnie najważniejsze
zapowiedzi  pozostałe ważne imprezy
teatr  spektakle i zdarzenia
wystawy  artystyczne, edukacyjne, muzealne
kino  repertuar kin i inne projekcje
książki  to, co z książką i czytelnictwem związane
muzyka  koncerty poważne i nie
różne  wszystko inne, co wymyka się klasyfikacji
kalendarium  wszystko to samo, tylko chronologicznie

�0



Poranek z Mikołajem Łozińskim
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie z Mikołajem Ło-
zińskim, autorem powieści „Reisefieber”, która zdobyła II nagrodę 
w konkursie literackim młodych twórców zorganizowanym przez 
Fundację Kultury. 

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4, 13 czerwca, godz. 12:00

Refleksje nad „Donosem na Wojtyłę”
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 13 czerwca, godz. 18:00

Badania rasowe w getcie tarnowskim
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 7 czerwca, godz. 13:00

Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie dla uzdolnionej literacko młodzieży.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6
9 czerwca, godz. 16:00

Język zwierciadłem duszy
Cykl prelekcji dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Termi-
ny do uzgodnienia w MBP pod nr tel. 014 688-80-23, wew. 26

Poznać swoje miasto
Centrum Wiedzy o Tarnowie i Regionie zaprasza na prezentację pt. 
„Tradycyjne i nowoczesne źródła informacji o mieście”. Terminy do 
uzgodnienia pod nr tel. 014 688-80-21, wew. 19.

MBP, Dział Informacyjno – Wydawniczy, ul. Krakowska 4

Miejska Biblioteka Publiczna – Biblioteczne przedszkole
Rady nie od parady – wierszyki z morałem
Cykl zajęć dla najmłodszych poświęcony twórczości bajkopisarza, pio-
niera literatury dziecięcej Stanisława Jachowicza w 210 rocznicę śmierci. 
Terminy do uzgodnienia pod nr tel. 014 688-80-23, wew. 26
Kącik Kubusia Puchatka – teatrzyk kukiełkowy, bajeczne zabawy przy 
muzyce, zagadki i konkursy

Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica, soboty, godz. 13:00 
– 14:00

Alicja w Krainie Czarów – teatrzyk kukiełkowy
Filia nr 18, ul. Romanowicza 18, czwartki, godzina 13:00 – 14:00

Kącik Krasnoludków – „Gromadka Misia Uszatka” – zajęcia literacko 
– plastyczne dla dzieci.

Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, czwartki, godz. 13:00 – 14:00. �1
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Koncerty podczas Dni Tarnowa 
– patrz dział: „Wydarzenie miesiąca”

Koncerty w „Przepraszam”
Zanosi się na to, że wskutek różnych roszad tras koncertowych, 
1 czerwca w klubie studenckim „Przepraszam” wystąpić mogą na-
wet cztery kapele, m.in. z Rzeszowa i z Krakowa. Swoją obecność 
zapowiedział potrafiący znakomicie rozgrzać publiczność „004” 
oraz „Brown”.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 1 czerwca godz. 19:00

Jazzowy czwartek – Jazz Band Ball !
Najlepszy zespół jazzu tradycyjnego w Polsce, działa prawie 45 lat! 
Wśród ciekawostek z historii JBBO należy wspomnieć, że 25 lecie 
działalności fetowała między innymi 80 osobowa grupa fanów 
amerykańskich, którzy specjalnie na tę okazję przylecieli do Polski. 
Aktualny skład zespołu: Jan Kudyk, Marek Michalak, Jacek Mazur, 
Wojtek Grobosz, Teofil Lisiecki i Wiesław Jamioł. 

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11 a,1 czerwca, godz. 
20:00, Wstęp wolny.

Małopolski Konkurs Pianistyczny  
im. I. J. Paderewskiego
Przesłuchania odbędą się 3 czerwca od godz. 8:15 w Sala Widowi-
skowa Domu Kultury w Tuchowie

Koncert laureatów: 3 czerwca, godz. 16.00
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej

Apteka w Przepraszam
Wskrzeszona „Apteka”, powstała w 1986 roku w Gdańsku, za-
prasza na swój rockowy koncert. Ostatnie dwie płyty grupy to 
„Psychodelic Underground” (2004) i „Menda” (2005). Zespół 
tworzą: Jędrzej Kodymowski, Maciej Błasiak, Marcin Ciempiel, 
Janusz Sokołowski i Maciej Want.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10
4 czerwca, godz. 19:00

Krakowiaczek’ 2006
XVII Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych Regionu 
Krakowskiego

Łoniowa, Amfiteatr Letni, 4 czerwca , od godz. 12:30
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Gala Straussowska
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

MFK – Sala widowiskowa, ul. Traugutta 1, 8 czerwca, godz. 18:00

Jazzowy czwartek
Tym razem gośćmi będą: Piotr Kita, stały bywalec tarnowskiego 
„Bombayu”, goszczący tu już z Youth Quartet oraz zespół w skła-
dzie: Staszek Migała (git.), Robert Wałaszek (sax), Jurek Kobra. Cze-
ka nas wieczór ballad jazzowych… i nie tylko.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11 a
8 czerwca, godz. 20:00

XXI Festiwal Piosenki Żeglarskiej „Bezan”
Szczegóły w dziale „Zapowiedzi”
9 czerwca : 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego – godz. 9:00
„Miasteczko portowe” - Camping 202, ul. Piłsudskiego  
– godz. 19:00

I-szy Koncert pod Bimą
W ramach tegorocznego „Galicjaner Sztetl” (więcej infor-
macji w dziale „Zapowiedzi”), w pierwszym koncercie pod 
tarnowską Bimą wystąpi krakowski zespół „Klezzmates”. 
Zdwojone „z” w nazwie grupy ma przypominać, że muzyka 
klezmerska ma w sobie sporo z… jazzu. Działalność grupy 
doceniona została przez jury Festiwalu „Nowa Tradycja” 
2005, organizowanego przez II Program Polskiego Radia, 
które przyznało „Klezzmates” Nagrodę Telewizji Polonia.

Tarnów, Bima Synagogi Starej przy ul. Żydowskiej
20 czerwca, godz: 21:00

Kultura Be – Sunflower i Grip
Podwójny koncert z podwójną dawką mocnego grania w wyko-
naniu tarnowskich rockmenów. Sunflower ma już 12 lat – w 1994 
roku Robin (Rafał Burkat – gitara) i Rea (Paweł Pierzchała – wokal), 
postanowili stworzyć zespół grający dość energiczną muzykę; 
początkowo stanowiła ona wypadkową grunge i hard cora, by 
wreszcie, po wielu zmianach składu ewoluować w stronę granego 
obecnie trash–core’a. Hardcorowy „Grip” powstał w 2003 roku. 
Tworzą go: Daniel Durał (wokal), autor większości tekstów i linii 
melodycznych, gitarzysta, wokalista zespołu Fist Jacek „Pejcz” Ba-
cik (bas); Mateusz „Tusiek” Boryczko (perkusja), Sebastian Ignasiak 

��więcej na www.kultura.intarnet.pl



(gitara) – główny gitarzysta, Jacek „Tolo” Solak (wokal) – najstarszy 
członek zespołu, od początku z nim związany; Dawid „Acid” Moź-
dzież (druga gitara).

Piwnice TCK, 22 czerwca, godz. 19:00

Jazzowy czwartek – Chronowski Trio
Czyli Jerzy Giga-Mrański – piano, Maciej Jamroga – bas i Wi-
told Chronowski – gitara. Muzyka jaką gra trio to standardy jazzo-
we i bossanovy, m.in. Moon glow, Poor Butterfly, Take The A Train, 
Oh Lady Be Good, Watermelom Man, St Thomas. Połączone 
brzmienie fortepianu, gitary i kontrabasu tworzą niezapomniany 
klimat i atmosferę.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11 a
22 czerwca, godz. 20:00

Inauguracja  
XXI Muzycznych Spotkań u Paderewskiego
Wystąpią: Gracjan Szymczak (fortepian), Kaja Danczowska (skrzyp-
ce) i Krzysztof Sadłowski (gitara).

Dworek Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
23 czerwca 2006, godz. 18.00

II-gi „Koncert pod Bimą” - Galicjaner Sztetl
Więcej w dziale „Zapowiedzi”.

Tarnów, Bima Synagogi Starej przy ul. Żydowskiej
23 czerwca, godz. 21:00

Jovica Ajderević Orchestra  
- Orkiestra Trębaczy Serbskich
Więcej w dziale „Różne” (Noc Świętojańska)

Park Strzelecki, 24 czerwca, od godz. 17:00

Jazzowy czwartek
Tarnowscy laureaci „Złotej Tarki” czyli Leliwa Jazz Band. 

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a
29 czerwca, godz. 20:00

Las Vegas Przepraszam
Tym razem zagra „Las Vegas Parano Rock”.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10
22 czerwca, godz. 19:00

Ostatni taki koncert
Jedno jest pewne – to będzie ostatni koncert w tym rocku studenckim…

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10
29 czerwca, godz. 19:00
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1-4 czerwca Program Dni Tarnowa 
– patrz: „Wydarzenie miesiąca”

Mihaly Forgon z Michalyfalu (1885 – 1914)
2 czerwca przy bramie Seklerów odsłonięty zostanie pamiątkowy 
kopijnik (symboliczna drewniana figura) znakomitego węgierskie-
go historyka – geologa, który poległ w Tarnowie podczas I wojny 
światowej. Dr F. Mihály został pochowany na cmentarzu nr 202 
w Tarnowie, zniszczonym w latach 70 ubiegłego wieku. 

Plac Petofiego, 2 czerwca, godz. 16:00

Klub Literacki „13”
Oferta klubu adresowana jest przede wszystkim do emerytów 
i obejmuje m.in. comiesięczne spotkania miłośników poezji, prozy 
i… Tym razem  - wykład o tarnowskim wynalazcy, nazywanym 
„polskim Edisonem” pt. „Jan Szczepanik – życie i dzieło”.

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 2 czerwca, godz. 16:00

35 lat Mościckiej Fundacji Kultury
Pełny program obchodów znajduje się w dziale „Zapowiedzi”. 

MFK,1-3 czerwca

50 lat Tarnowskiego Towarzystwa Przyjaciół Węgier
Więcej o jubileuszu w dziale „Zapowiedzi”.

Muzeum Okręgowe – Ratusz, 4 czerwca, godz. 17:00

Taka jest wiara kościoła
Konferencję pt. „Tajemnica tajemnic – trynitarne wyznanie wiary” 
poprowadzi ks. dr Wojciech Gałda.

Klub Inteligencji Katolickiej , Rynek 24, 6 czerwca, godz. 18:00

„Hitlerowskie badania rasowe w getcie tarnowskim”
Spotkanie poprzedzające „Galicjaner Sztetl”. Więcej informacji 
w dziale „Zapowiedzi”.

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 7 czerwca, godz. 13:00

Armia Krajowa w powiecie dąbrowskim 
Spotkanie poprowadzi płk Zdzisław Baszak, uczestnik akcji Trzeci 
Most. 

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 8 czerwca, godz. 18:00

Festiwal Różnych Form Artystycznych 
Przegląd twórczości wychowanków internatu przy SOSW

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Romanowicza 9,  
8 czerwca, godz. 16:00 ��



Piknik rodzinny
Mieszkańcy Tarnowa, wraz z dziećmi będą mogli bawić się przez 
całe niedzielne popołudnie. 

Stadion Tarnovii, ul. Bandrowskiego,  
11 czerwca, godz. 11:00 – 18:00

Odkodowywanie „Kodu da Vinci”
Spotkanie dyskusyjne dotyczące kontrowersji towarzyszących 
książce Dona Browna i filmowi Rona Howarda.

Duszpasterstwo Akademickie „Tratwa”, ul. Dwernickiego 1, 
11 czerwca, godz. 19:00

Niedokończona rozmowa - „Galicjaner Sztetl”
Więcej informacji o w dziale „Zapowiedzi”.

Tarnowski Teatr, 12 czerwca, godz. 18:00

Spotkania z Biblią
Konferencję „Tajemnice chleba w Piśmie Świętym” poprowadzi 
ks. dr Piotr Łabuda.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 12 czerwca, godz. 18:00

Tarnów i nowe technologie
Konferencja dotycząca Akademii Tarnowskiej, Autostrady Nowo-
czesnych Technologii oraz szybkiego internetu dla Tarnowa w ra-
mach projektu PIONIER – Polski Internet Optyczny

Sala Lustrzana, Wałowa 10, 13 czerwca, godz. 10:00

Malowana Chata
XLIII Konkurs organizowany przez Muzeum Okręgowe w Zalipiu.

Zalipie,16 – 18 czerwca

Niedzielne spacery po Starym Cmentarzu
Temat spaceru ze znakomitym gawędziarzem i  historykiem  Anto-
nim Sypkiem brzmi : „Burmistrzowie Tarnowa okresu 1876 – 1914”.

Stary Cmentarz, 18 czerwca, godz. 17:00

Spotkanie w KIK
Wykład „Matka Chrystusowa wychowawczynią społeczeństw i narodów” 
poprowadzi ks. Kazimierz Góral. Spotkanie poprzedzone jest Mszą Świętą.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 20 czerwca, godz. 18:30

Opowieści zza murów miasta (2)
Kolejne spotkanie - historyczny „spacer” po przeszłości Polski i Tar-
nowa, poprowadzony przez Marka Trusza. Wstęp wolny.

Kawiarnia „Alchemik”, ul. Żydowska 20, 22 lub 29 czerwca.��



Noc Świętojańska
Na czarodziejski wieczór i noc, podobnie jak w latach ubiegłych, 
zaprasza Wydział Kultury UMT i TCK. Imprezę uświetni koncert Jo-
vica Ajderevic Orchestra - Orkiestry Trębaczy Serbskich - jednej 
z najbardziej cenionych bałkańskich formacji, w skład której wcho-
dzą znakomici serbscy muzycy. Ich muzyka to mieszanka wpły-
wów bałkańskich melodii i orientalnych rytmów. Do popularności 
formacji przyczyniły się m.in. projekty fi lmowe, a przede wszyst-
kim fi lmy Emira Kusturicy. 
Podczas tej magicznej nocy, pełnej guseł, czarów i spełniania 
życzeń, zobaczymy też m.in.: Sobótkowe czary, Rycerstwo Gladii 
Amici, Obrzęd puszczania wianków - czarodziejskie widowisko na 
wodzie, przemarsz Słowian z pochodniami, panny pływające łód-
ką po stawie (dymy, efekty świetlne, muzyczne), tańce przy świetle 
księżyca... Oczywiście, trwać będą także poszukiwania legendar-
nego kwiatu paproci.

Park Strzelecki, 24 czerwca, początek imprezy godz. 17:00, 
widowisko ludyczne po zapadnięciu zmroku.

Gdzie Król Jegomość bywać raczył…
czyli opowieści dr Adama Wójcika o polskich zamkach – rezyden-
cjach królewskich i magnackich, o życiu codziennym i odświętnym 
dworu królewskiego w Polsce część piąta. 

Piwnice TCK, 25 czerwca, godz. 16:00, wstęp wolny.

Wokół Sanguszków. Dzieje, sztuka, kultura 
Więcej na temat konferencji naukowej w dziale „Zapowiedzi”.  

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 29 – 30 czerwca, od godz. 9:00

Zderzenia II
„Zderzenia – skrecze i miksy słowne, muzyczne, fi lmowe, tanecz-
ne” – drugi już wieczór humoru poprowadzi dziennikarz radia 
Maks, Piotr Kopa. Głównym celem spotkania jest konfrontacja róż-
nych form sztuki nowoczesnej: muzyki, malarstwa, fotografi i, fi lmu, 
tańca, multimediów. To rodzaj zderzenia kultury niskiej z wysoką.

Piwnice TCK, 30 czerwca, godz. 20:00

20-25 czerwca. 
Program Galicjaner Sztetl – Dni Żydów Tarnowskich  
– patrz: „Zapowiedzi” 

��więcej na www.kultura.intarnet.pl



1 czerwca
 Dzień Dziecka w Tarnowie
Imprezy plenerowe w Parku Strzele-
ckim i na Rynku.

 Muzeum w oczach dziecka
V konkurs plastyczny.
Tarnowski Ratusz

 Krzysztof Wojtowicz
Wernisaż rysunków i grafik 
rzeszowskiego artysty.
Galeria BWA – Pasaż Tertila, g. 18:30

 004 i Brown
Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00

 Jazz Band Ball Orchestra
Najlepszy polski zespół jazzu 
tradycyjnego 
Restauracja Bombay Music, ul. Krakow-
ska 11 a, g. 20:00

2 czerwca
 Miasto z kroplą miłości
Wernisaż wystawy pokonkursowej, 
której tematem były ulubione miejsca 
w Tarnowie.
MBP, Galeria Na Piętrze – Filia nr 2,  
ul. Gumniska 25; g. 11:00

 Nie tylko Tarnów
Wernisaż wystawy Tarnowskiego 
Towarzystwa Fotograficznego
TCK, g. 17:00

 Marzenia I
Wernisaż wystawy Robotniczego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury
TCK, g. 17:00

 Klub Literacki „13” – Jan Szcze-
panik
Wykład o tarnowskim wynalazcy
MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 
g. 16:00

 Mościcka Fundacja Kultury wczo-
raj i dziś

Wystawa fotograficzna podsumowująca 
35 lat działalności MFK
Galeria MFK, ul. Traugutta 1

 Grupa Rafała Kmity
Spektakl kabaretowy 
Sala Widowiskowa MFK, ul. Traugutta 1, 
g. 17:30

 Wyjście z mroku
Kolejny wernisaż w podziemnej galerii 
BWA, Ander Pasydż, Pasaż Tertila, 
g. 19:00

3 czerwca
 Małopolski Konkurs Pianistyczny  
im. I. J. Paderewskiego
Przesłuchania – Sala Widowiskowa 
Domu Kultury w Tuchowie, g. 8:15
Koncert Laureatów
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, g. 16:00

 35 lat MFK
Koncert jubileuszowy 
MFK, ul. Traugutta 1, g. 15:30

4 czerwca
 XVII Przegląd Dziecięcych Zespo-
łów Folklorystycznych Regionu 
Krakowskiego
Łoniowa, Amfiteatr Letni, 4 czerwca, 
od g. 12:30

 50 lat Tarnowskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Węgier
Muzeum Okręgowe – Ratusz, g. 17:00

 Apteka w Przepraszam
Koncert rockowy
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 
g. 19:00

6 czerwca
 O królewiczu, co nie umiał nic
Teatralne ABC, czyli teatr lalek bez 
tajemnic
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 9:00

1 – 4 czerwca 
Dni Tarnowa Szczegółowy program w dziale „Wydarzenie miesiąca” na str. 2 -7
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 Taka jest wiara kościoła
Konferencja pt. „Tajemnica tajemnic 
– trynitarne wyznanie wiary”
KIK, Rynek 24, g. 18:00

7 czerwca
 Emigranci
Dramat S. Mrożka w reż. S.Gaudyna
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

 Hitlerowskie badania rasowe 
w getcie tarnowskim
Spotkanie z panią Gretchen Schafft, 
autorką książki „Od rasizmu do 
ludobójstwa. Antropologia w Trzeciej 
Rzeszy”.
Muzeum Okręgowe, Ratusz, g. 13:00

8 czerwca
 Emigranci
Dramat S. Mrożka w reż. S.Gaudyna
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

 Festiwal Różnych Form Artystycz-
nych
Przegląd twórczości wychowanków 
internatu przy SOSW
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy, ul. Romanowicza 9,  
8 czerwca, g.16:00 

 AK w powiecie dąbrowskim
Spotkanie poprowadzi płk Zdzisław 
Baszak, uczestnik akcji Trzeci Most
KIK, Rynek 24, g. 18:00

 Gala Straussowska
w wykonaniu artystów Opery Śląskiej
Sala widowiskowa MFK, ul. Traugutta 
1, g. 18:00

 Jazzowy czwartek
Koncert Piotra Kity z zespołem
Restauracja Bombay Music, ul. Krakow-
ska 11 a, g. 20:00

9 czerwca
 Weltsprache Fussball – Magia 
futbolu
Wernisaż wystawy fotograficznej

MBP, Galeria Plastyczna – Filia nr 8, ul. 
Traugutta 1, g. 12:00

 Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie dla uzdolnionej 
literacko młodzieży.
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 6, g. 16:00

 XXI Festiwal Piosenki Żeglarskiej 
„Bezan”
Tarnowski Teatr – g. 9:00
Camping 202, ul. Piłsudskiego,g. 19:00

10 czerwca
 Żaby Arystofanesa
Premiera spektaklu przygotowanego 
z młodzieżą w ramach Tarnowskiej 
Akademii Antycznej
Tarnowski Teatr, g. 18:00

 Marzenia II
Wernisaż wystawy prac plastycznych 
osób z upośledzeniem umysłowym.
Foyer TCK 
Wystawa czynna do 17 czerwca.
10 czerwca, g. 18:00

 Industrial
Wystawa autorska Huberta Burzawy, 
Artura Kiełbasy oraz Bartosza Połecia.
Galeria – Pub Studio, ul. Żydowska 3, 
g. 20:00

11 czerwca
 Żaby Arystofanesa
Spektakl przygotowany z młodzieżą 
w ramach Tarnowskiej Akademii 
Antycznej
Tarnowski Teatr, g. 11:00

 Piknik rodzinny
Stadion Tarnovii, g. 11:00 – 18:00

 Odkodowywanie Kodu da Vinci
spotkanie dyskusyjne
Duszpasterstwo Akademicke „Tratwa”
ul. Dwernickiego 1, g. 19:00

12 czerwca
 Żaby Arystofanesa
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Spektakl przygotowany z młodzieżą 
w ramach Tarnowskiej Akademii 
Antycznej
Tarnowski Teatr, g. 10:00

 Niedokończona rozmowa
Spotkanie i prezentacja filmu o 
tarnowskich Żydach. 
Tarnowski Teatr, g. 18:00

 Spotkania z Biblią
Konferencja „Tajemnice chleba w Piśmie 
Świętym”
KIK, Rynek 24, g. 18:00

13 czerwca
 Tarnów i nowoczesne technologie
Konferencja naukowa 
Sala Lustrzana, Wałowa 10, g.10:00

 Poranek z Mikołajem Łozińskim
Spotkanie z autorem powieści 
„Reisefieber”
MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4,  
g. 12:00

 Żaby Arystofanesa
Spektakl przygotowany z młodzieżą 
w ramach Tarnowskiej Akademii 
Antycznej
Tarnowski Teatr, g. 9:00 i 11:00

 Refleksje nad „Donosem na 
Wojtyłę”
Spotkanie z autorem, Markiem Lasotą, 
historykiem IPN.
KIK, Rynek 24, g. 18:00

14 czerwca
 Kino Teatralne TNT – Tichsze
Czwarty multimedialny wieczór 
wspomnieniowy w ramach jubileuszu 
25-lecia Teatru Nie Teraz
Scena TNT, Czerwonych Klonów 12, 
godz. 18:00

17 czerwca
 Upadek kamiennego domu
Premiera sztuki wg. Romana 
Brandstaettera, w reż. Kazimierza Brauna
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 17:00

18 czerwca
 Niedzielne spacery po Starym 
Cmentarzu
„Burmistrzowie Tarnowa okresu 1876 
– 1914” – oprowadza Antoni Sypek
Stary Cmentarz, g. 17:00

20 czerwca
 Inauguracja Galicjaner Sztetl
Ekumeniczna modlitwa nad mogiłami 
tysięcy pomordowanych Żydów 
Las Buczyna w Zbylitowskiej Górze, 
g. 12:00

 Ślady przeszłości
Uroczyste przejęcie pod opiekę kwatery 
wojennej na Cmentarzu Żydowskim 
przez klasę II Gimnazjum nr 8
Tarnów, Cmentarz Żydowski, g. 13:30

 Spotkanie w KIK
Wykład „Matka Chrystusowa 
wychowawczynią społeczeństw i 
narodów”
KIK, Rynek 24, g. 18:30

 Czas chasydów
Otwarcie wystawy z Muzeum Historii 
Miasta Krakowa
Muzeum Okręgowe Rynek 20-21,  
g. 19:30

 Sztetl
Otwarcie wystawy fotograficznej 
Andrzeja Pelca 
Muzeum Okręgowe - Galeria Piwnica, 
Rynek 20-21, g.19:30

 Galicjaner Sztetl - I-szy „Koncert 
pod Bimą”
Wystąpi zespół Klezzmates.
Tarnów, Bima Synagogi Starej przy ul. 
Żydowskiej, g. 21:00

21 czerwca
 Korzenie Narodu Żydowskiego 
w Czechach i na Morawach
Wernisaż wystawy.
Foyer TCK, g. 19:00
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22 czerwca
 Kultura Be – Sunfl ower i Grip
Podwójny koncert tarnowskich 
zespołów
Piwnice TCK, g. 19:00

 Las Vegas Przepraszam
Koncert „Las Vegas Parano Rock”.
Klub Studencki Przepraszam, 
Rynek 10, g. 19:00

 Jazzowy czwartek – Chronowski 
Trio
W programie koncertu – standardy 
jazzowe
Restauracja Bombay Music, 
ul. Krakowska 11 a, g. 20:00

23 czerwca
 Inauguracja XXI Muzycznych 
Spotkań u Paderewskiego
Gracjan Szymczak (fortepian), Kaja 
Danczowska (skrzypce) i Krzysztof 
Sadłowski (gitara)
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, g. 18:00

 Galicjaner Sztetl - II-gi „Koncert 
pod Bimą”
Wystąpi zespół klezmerski z Lublina. 
Tarnów, Bima Synagogi Starej przy 
ul. Żydowskiej, g. 21:00

24 czerwca
 Impresje Watykańskie
Wernisa wystawy zdjęć Adama Bujaka
Zamek w Dębnie

 Noc Świętojańska
Rodzinna impreza plenerowa
Park Strzelecki, g. 17:00

25 czerwca
 Otwarta brama do przeszłości…
Zwiedzanie Cmentarza Żydowskiego 
z przewodnikiem
Tarnów, Cmentarz Żydowski (Kirkut), 
g. 11:00 – 14:00

 Gdzie Król Jegomość bywać 
raczył…
Piąty wykład historyka Adama Wójcika
Piwnice TCK, g. 16:00

26 czerwca
 Cinema OFF
Film „Uciec stąd” Mathiasa Metzgera.
Piwnice TCK, g. 19:00

29 czerwca
 Jazzowy czwartek
Koncert tarnowskiej grupy Leliwa Jazz 
Band
Restauracja Bombay Music, ul. Krakow-
ska 11 a, g. 20:00

 Ostatni taki koncert
Ostatni koncert w „rocku studenckim”
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 
g. 19:00

 Wokół Sanguszków. Dzieje, sztu-
ka, kultura
Konferencja naukowa 
Muzeum Okręgowe, Ratusz, od g. 9:00

30 czerwca
 Wokół Sanguszków. Dzieje, sztu-
ka, kultura
Konferencja naukowa 
Muzeum Okręgowe, Ratusz, od godz. 
9:00

 Zderzenia II
„Zderzenia – skrecze i miksy słowne, 
muzyczne, fi lmowe, taneczne” – drugi 
wieczór autorski Piotra Kopy
Piwnice TCK, g. 20:00
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 Otwarta brama do przeszłości…
Zwiedzanie Cmentarza Żydowskiego 

Tarnów, Cmentarz Żydowski (Kirkut), 

�1więcej na www.kultura.intarnet.pl



��



��



Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 630 02 90 (91), tel. 
kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 622 12 51 (52), Kasa bileto-
wa: 014 621 58 66;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax.: 014 688 88 85 

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Mościcka Fundacja Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mfk.intarnet.pl

Kino Millennium – MFK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
fax 014 6343609
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Waryńskiego 10, 
tel. 014 622 04 44, fax 014 678 44 
18, tel. kom. 600 291 836,
www.tnt.intarnet.pl

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Organizacyjne 
w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10, 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastycz-
ne „Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

PTTK Oddział Ziemi Tarnowskiej
ul. Żydowska 20, tel. 014 622 
22 00

PRZEPRASZAM Klub Studencki
Rynek 10, tel. 014 626 32 82

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78
www.pasaz.tarnow.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl

Duszpasterstwo Akademickie 
„Tratwa”
ul. Dwernickiego 1, 
tel. 014 631 79 90
www.tratwa.iap.pl

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Wydzial Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96)

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów oraz Piotra Bernackiego (str. 8 i 9).

Publikacja redagowana jest na pod-
stawie informacji i repertuarów do-
starczanych z wyprzedzeniem przez 
instytucje kultury i firmy – organizato-
rów imprez. Redakcja nie ponosi odpo-
wiedzialności za zmiany w terminach i 
programach imprez oraz inne zmiany 
wynikłe po zamknięciu numeru.
Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. kultura.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET przy współpracy  
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Tarnowa
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